Universidade do Extremo Sul Catarinense
Pró-Reitoria Acadêmica - PROACAD

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL n° 424/2020
Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio

PIBIC Júnior/CNPq/UNESC

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos
candidatos selecionados para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica PIBIC Júnior, com
vigência de janeiro a agosto de 2021.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 – Atendendo ao disposto no item 2 “Do cronograma” do Edital 396/2020, segue abaixo os candidatos
selecionadas preliminarmente por ordem de classificação.
1.2 – Conforme item 5.1 do Edital 396/2020, a seleção foi realizada pelas médias escolares obtidas no ano de
2019, obedecendo à ordem decrescente:

Aluno Linhas de Pesquisa

MILENA MANOEL FERNANDES
DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO, EDUCAÇÃO, GÊNERO E TRABALHO
DECENTE EM CONTEXTOS RURAIS E URBANOS NO SUL CATARINENSE

Criciúma, 14 de dezembro de 2020.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toretti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação